non per viliores sed per nobiliores et veraciores homines diffiniatur ex utraque 35
parte, huius autem pr?cepti violator componat auri purissimi libras mille,

medietatem camer? nostr? et medietatem pr?dicto monasterio ipsumque re-

gentibus. [et ut h?c nostra imperialis auctoritas firmior habeatur et diligentius

observetur, manu propria roborantes pr?sentem paginam nostri impressione

3. Nel Regesto qui dicitur Vallantis 6. criptis] Nel Regesto scriptis 7. omnia
hec] Ne! Regesto omniaque Nel Regesto mancano le parole cum pertinentiis et subia-

centiis suis
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inferius iussimus insignir!. signum domni Ottonis invictissimi imperatoris

augusti. Heribertus canceliarius vice Petri Cumani episcopi notavi, daium
.II. idus martii, anno domìnic? incarnationis .dccccxcviii., indictione .xi.

anno autem tertii Ottonis regnantis .xv., imperii .11. actum Rom^, feli-

5 citer, amen] (0.

Incipit constitutio decretalis
||
sacre legis domini Ottonis im-

peratoris (^).

197 A

Otto Dei gratia Romanorum imperator augustus. Cós.S.P.Q.R. An. 998.

archiepiscopis, abbatibus, marchionibus, comitibus, et cunctis iudicibus
Co»iituzionede-

cretÉle dell impc-

IO intra Hitaliam constitutis, in perpetuuni. comperimus quod episcopi et '••">" 0"one in

abbates ?cclesiarum possessionibus abutantur, et per scripta quibusque per-

sonis atiribuant, et hoc non ad utilitatem ?cclesiarum, sed pecuni? affini-

tate, et amiciti? causa. dumque eorum successores, et prò domorum Dei

restauratione, ac prò reipublic? officio nostroque obsequio commoneniur,

Ij suarum fcclesiarum pr?dia ab aliis detineri causantur, seque imperata non

posse perficere re vera demonstrant. proinde quia status ecclesiarum [Dei]

annullantur, nostraque imperialis maiestas non minus patitur detrimentum,

dum subditi nobis debita non possunt exhibere obsequia, constituimus et

imperiali edicto [con]nrmamus, ut omnia scripta, sive si libelli nomine sive

20 si emphitheosis prolatum fuerit quid de ?cclesiis Dei sive aliquo modo

effici non possit, obeunte actore obeat, solusque detrimentum habeat qui se

eo scripto obligavit atque vinxit, nec omnino ad eum suprascripti damna

pertineant, qui ei in regimine successit, sed sit ei libera facultas, omnia qu?

per libellos vel alia qu^libet scriptura abalienata fuerint, in proprium ius ?c-

25 desi? revocare, et ita ordinare, ut|]Deo et nobis debitum obsequium valeat e. 197 n

exhibere. nam cum regibus et imperatoribus ea qu? regni et imperii sunt